
Webcast  med  Helga  Zepp-
LaRouche:  BRIKS-udfordringen
til det Globale Nord
HARLEY SCHLANGER: Hej og velkommen til vores ugentlige dialog
med Helga Zepp-LaRouche, grundlægger og præsident for Schiller
Instituttet. I dag er det onsdag den 30. august 2023, og jeg
er  jeres  vært,  Harley  Schlanger.  Hvis  du  vil  deltage  i
diskussionen,  kan  du  sende  spørgsmål  eller  kommentarer
til questions@schillerinstitute.org.

Siden  vores  sidste  webcast  er  BRIKS-topmødet  i  Sydafrika
afsluttet  med  resultater,  der  trodsede  forudsigelserne  fra
mange i Vesten om, at der ikke kunne opnås enighed om en
udvidelse. I stedet tilføjede BRIKS seks nye medlemmer og har
nu et betydeligt større BNP end G7. Hvad mener du, at topmødet
opnåede,  Helga,  og  hvad  er  dine  forventninger  til  BRIKS’
fremtid?

HELGA  ZEPP-LAROUCHE:  Dette  er  et  gennembrud  for  hele
menneskeheden, fordi det er et ønske fra flertallet af landene
i det Globale Syd om at afslutte et system, der begyndte
omkring 1500 med kolonialismen, og som har fastholdt disse
lande  i  det  Globale  Syd  i  relativ  underudvikling  –  ikke
“relativ” underudvikling, men betydelig underudvikling – og
nægtet dem deres medfødte ret til at udvikle sig som alle
andre mennesker og nationer på planeten. Så jeg synes, det er
en fantastisk, glædelig begivenhed, og hvis Vesten bare ville
opgive deres geopolitiske synspunkt, ville de glæde sig, for
faktisk sejler de vestlige lande på Titanic med en kollapsende
økonomi – i hvert fald hvad angår Europa, det er helt sikkert
tilfældet  –  med  truslen  om  en  opløsning  af  hele  det
transatlantiske  finansielle  system;  og  hvis  de  var  kloge,
ville de bare sige: “Det er fantastisk”, at disse lande, som
allerede  nu,  BRIKS  er  udvidet  til  11  lande,  og  de
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repræsenterer nu 47% af verdens befolkning, og jeg tror mere
end en tredjedel af verdens købekraft. Så man kan sige, at
disse lande er på vej mod vækst, udvikling og uddannelse af
deres  unge:  Det  er  en  enestående  mulighed  for  os  til  at
omorganisere vores måde at gøre tingene på.

Men det kommer nok til at kræve nogle flere chok, for lige nu
er det tåbeligt. Jeg vil råde vores læsere, det vil sige jer,
til ikke bare at læse, hvad Washington Post eller New York
Times  eller  en  anden  liberal  avis  siger  om  BRIKS:  Gå  på
internettet,  download  talerne  fra  præsident  Ramaphosa
[https://brics2023.gov.za/2023/08/22/address-by-president-cyri
l-ramaphosa-at-the-brics-business-forum-leaders-dialogue-22-
august-2023/],  præsident  Lula
[https://www.gov.br/planalto/en/follow-the-government/speeches
/speech-by-president-luiz-inacio-lula-da-silva-during-the-
brics-summit-open-plenary-session#:~:text=],  premierminister
Modi
[https://www.mea.gov.in/Speeches-Statements.htm?dtl/37028/Engl
ish_translation_of_Prime_Ministers_remarks_at_the_15th_BRICS_S
ummit],  Xi  Jinping
[https://www.fmprc.gov.cn/mfa_eng/zxxx_662805/202308/t20230823
_11130928.html],  udenrigsminister  Lavrov,  Putin
[http://en.kremlin.ru/events/president/news/72085],  og  læs
disse i deres helhed, og du vil se, at der er en fælles
hengivenhed for at overvinde menneskehedens virkelige fjender:
fattigdom,  underudvikling,  sult.  Og  der  er  en  utrolig
optimisme, for kun to dage før topmødet lancerede Indien sin
vellykkede månemission og blev det fjerde land på jorden, der
landede blødt på månen, på Sydpolen, og der har de gjort store
opdagelser siden da. Og premierminister Modi udtrykte stor
glæde over, at han vil opgradere det indiske rumprogram og
gøre  det  til  et  BRIKS-rumforskningskonsortium,  hvilket
betyder, at alle BRIKS-landene nu vil deltage i en fælles
mission for at udforske rummet.

Hvis du nu læser, hvad disse latterlige aviser skrev om det,
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så skrev de: “Den eneste grund til, at inderne er glade, er,
at det russiske eksperiment slog fejl et par dage tidligere,
og inderne er nu glade for, at de er overlegne …”. Det er ikke
sandt! Det er ikke sket! Der var en utrolig følelse af glæde
hos alle, og jeg tror, at Vesten simpelthen er fuldstændig
hysterisk, fordi de ikke ønsker at reflektere over deres egne
metoder.

Denne nye kombination er ekstremt stærk: den er optimistisk,
og den giver muligheder for alle de lande, der er involveret.
For eksempel er der nu tre store olieproducerende lande, der
har tilsluttet sig. Der er selvfølgelig Rusland, som allerede
er  med  i  BRIKS,  og  så  er  der  Iran,  Saudi-Arabien  og  De
forenede arabiske Emirater, hvilket praktisk talt betyder, at
USA’s  og  Vestens  tidligere  kontrol  over  oliepriserne  ikke
længere eksisterer. Og det betyder meget, fordi det fjerner
magten til at indføre ensidige sanktioner. Så der sker en
fuldstændig ændring i magtstrukturen, og jeg tror, at det er
dette virkelige hysteri, som jeg vil kalde det, der er grunden
til, at de ikke er i stand til at præsentere det for, hvad det
er, nemlig et enormt skridt fremad i menneskehedens historie
ved for første gang at tilbyde en chance for at overvinde
underudviklingen af milliarder af mennesker.

En  person,  der  tænker  normalt,  og  ikke  geopolitisk  eller
oligarkisk eller noget i den stil, ville være glad for det!
Det er fremskridt – det er fremskridt for hele menneskeheden.
Men som jeg sagde, vil det nok tage et par chok mere, før folk
indser det.

SCHLANGER:  Helga,  jeg  har  modtaget  e-mails,  der  udtrykker
begejstring  for  BRIKS-topmødet  og  også  for  din  rolle  i
opbygningen af støtte til forandring i det globale Nord, i USA
og Europa. Et eksempel på dette er et spørgsmål fra Pat, som
spurgte, om du deltog i topmødet, og så spurgte han: “Kan den
nye  BRIKS-arkitektur  ændre  en  nation,  der  modstår  eller
modsætter sig den?”



ZEPP-LAROUCHE: Nej, desværre deltog jeg ikke i BRIKS-mødet,
eftersom det var et møde for regeringschefer. Men jeg har læst
talerne, og jeg har set på dækningen i forskellige lande, så
jeg tror, jeg har en ret god idé om dynamikken. Jeg tror, at
det er ved at tage fart nu, og jeg mener, at der er yderligere
12  lande,  måske  flere,  som  allerede  har  ansøgt  formelt;
derudover er der mere end 40, som allerede har udtrykt stor
interesse for at blive medlem, og de forskellige talsmænd for
BRIKS har sagt, at der vil komme en anden og tredje bølge af
ansøgninger, registreringer eller kandidater til medlemskab.

Så jeg forventer, at om måske et år eller deromkring, højst to
år, vil dette virkelig blive det førende – det er allerede ved
at blive det førende, men det vil konsolidere sig som den
vigtigste, den mest magtfulde økonomiske gruppe af nationer.
De har klart tilkendegivet, at de er åbne over for alle. De
har ikke sagt, at de er imod Vesten, det er simpelthen ikke
sandt! Der har været latterlige overskrifter i nogle medier
om, at “dette er den største trussel mod NATO”, men det er
ikke sandt! Lad være med at tro på det! Disse lande har aldrig
sagt, at de ønsker at gå i krig med Norden. Og på en måde er
du nødt til at tjekke dine antagelser, for alt, hvad disse
lande ønsker, er at slippe af med et system, der ikke tillod
dem at bruge deres egne ressourcer til deres videre udvikling.
Og nu insisterer de på, at de skal have ret til at forarbejde
deres egne materialer, til at øge produktiviteten af det de
laver, og at de skal have kreditlinjer, der gør det muligt for
dem at foretage den slags investeringer, der gør det muligt
for dem at gennemføre det.

Så enhver, der tænker rigtigt, eller tænker som et menneske,
bør være glad! Det er ikke noget at bekymre sig om, medmindre
det er ligesom de ting, hvor hvis du råber i skoven, får du et
ekko tilbage; så hvis du råber: “Fjende! Fjende! Fjende!” har
du en chance for faktisk at gøre folk og lande til fjender;
men hvis du rækker hånden ud og siger, lad os samarbejde til
gavn for os alle, så får du det resultat. Så alt, hvad jeg kan



sige, er, at jeg tror, at de lande, der vil være negative, vil
finde sig selv marginaliserede, og jeg tror, at størstedelen
af verden vil bevæge sig i den retning: Det er min absolutte
overbevisning.

SCHLANGER:  Der  var  en  rapport  i  dag  om,  at  De  forenede
arabiske  Emirater  vil  indskyde  kapital  i  BRIKS’  nye
udviklingsbank. Og vi har et spørgsmål: “Hvor betydningsfuld
er denne meddelelse,” og vil det åbne døren for andre lande
til at investere?

ZEPP-LAROUCHE: Absolut. Jeg tror, at de forskellige statslige
investeringsfonde, især Golfstaterne, som har enorme reserver,
helt sikkert vil styrke Den Nye Udviklingsbanks evne til at
blive det, som præsident Lula sagde for et par måneder siden,
da den blev opgraderet i Shanghai, at Den Nye Udviklingsbank
vil blive den store bank for det Globale Syd.

Hvilket gør mig særligt glad, fordi jeg føler, at min afdøde
mand, Lyndon LaRouche, virkelig spillede en ekstremt vigtig
rolle i at skabe og derefter cirkulere de ideer, der i sidste
ende ville føre til et sådant resultat. For tilbage i 1975
havde han foreslået, da han kom tilbage fra en rejse til Irak
og  Baath-partiets  festligheder,  hvor  han  havde  mødt  mange
ledere fra Den tredje Verden og diskuteret problemerne der;
han  var  kommet  tilbage  med  et  stort  gennembrud,  et
revolutionerende  forslag  om  at  erstatte  IMF  med  en
International  Udviklingsbank.

Det var en virkelig skelsættende idé, for at turde udfordre
IMF’s  betingelser,  som  var  den  mekanisme,  der  forhindrede
udviklingslandene i at få adgang til ubetinget kredit, tvang
dem til først at betale deres gæld, før de kunne investere i
sociale systemer og generelt holde dem tilbage; så hvad dette
IDB-forslag var, var idéen om, at der på det tidspunkt skulle
skabes  en  kredit  på  400  milliarder  dollars  om  året  til
teknologioverførsel til udviklingslandene, der skulle gå til
veldefinerede projekter. Denne idé cirkulerede i et helt år i



den Alliancefri Bevægelse på det tidspunkt, og de vedtog i
deres endelige resolution i 1976 i Colombo praktisk talt denne
idé  om  IDB  og  opfordrede  til  en  retfærdig  ny  økonomisk
verdensorden.

Hvis man læser IDB’s tekst nu, er det stadig den bedste og
klareste økonomiske beskrivelse af, hvordan en sådan bank skal
fungere.  [“How  the  International  Development  Bank  Will
Work”  https://larouchepub.com/lar/2022/4920-how_the_internatio
nal_developm-lar.html] Her kan man se, at ideerne faktisk er
ved at blive til virkelighed. For eksempel: Kina og Iran har
lige indgået en aftale, hvor Kina vil hjælpe Iran med at
udvide  Khomeini-lufthavnen  i  Teheran  for  2,5  milliarder
dollars, og Iran vil betale for det med olie til en værdi af
2,5 milliarder dollars. Så hvad der normalt ville fremgå af
statistikkerne som en handelsvolumen på 5 milliarder dollars,
viser sig nu som nul, fordi det er 2,5 mod 2,5, så det
udligner  hinanden.  I  et  interview  blev  den  tidligere
undersekretær  i  det  italienske  økonomiministerium,  Michele
Geraci, spurgt: Betyder det, at Iran og Kina går tilbage til
byttehandler, og han gav det meget indlysende svar, at det gør
de ikke: Nej, men det giver dig en forsmag på, hvordan den nye
valuta kommer til at fungere, nemlig at du kommer til at
handle  uden  valutaer,  men  der  vil  blive  etableret  en  ny
regningsenhed, som vil lette en sådan handel gennem et såkaldt
clearing house, og så vil det blive udvidet.

Så  jeg  tror,  det  er  præcis,  hvad  Lyndon  LaRouche  havde
foreslået med IDB og i et senere indlæg kaldet “On a Basket of
Hard  Commodities:  Trade  Without  Currency”
[https://larouchepub.com/eiw/public/2000/eirv27n30-20000804/ei
rv27n30-20000804_004-on_a_basket_of_hard_commodities-lar.pdf]
Jeg vil gerne sige, at alle, der ønsker at vide, hvordan denne
nye mekanisme vil fungere, bør gå ind på vores hjemmesider og
få en kopi af disse dokumenter og studere dem. For det er
faktisk grundlaget for det, disse lande er i gang med at
indføre lige nu.
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SCHLANGER: Der kommer e-mails ind, og folk spørger, hvad de
kan gøre for at støtte dette? En af de ting, de kan gøre, er
at tilmelde sig vores konference den 9. september. Schiller
Instituttet vil være vært for konferencen “Lad os gå sammen
med  det  Globale  Flertal  om  at  skabe  et  nyt  kapitel  i
verdenshistorien”!
[https://schillerinstitute.nationbuilder.com/conference_202309
09] Der kommer mere.

Nu  skriver  Josh:  “Hvordan  får  en  fyr  fra  Minnesota  en
bankobligation til sanering uden at investere i Wall Street
eller City of London?” Det må du holde øje med, for jeg er
ikke  sikker  på,  at  de  sælger  obligationer  til  den
gennemsnitlige  investor  endnu.

Men Helga, jeg vil gerne gå videre til et andet aspekt af den
strategiske situation: Der er mange kilder, inklusive Wall
Street Journal, der siger, at Biden og de NATO-allierede har
til hensigt at fortsætte med at give penge og militær hjælp
til Ukraine. David Ignatius, som ofte er en CIA-lækage for
Washington  Post,  sagde,  at  “strategisk  tålmodighed  er  det
bedste våben mod Putin. Spørgsmålet er: “Hvad kan ændre denne
holdning i Vesten? Er der udsigt til nye fredsinitiativer?”

ZEPP-LAROUCHE: Jeg synes, at ideen om at fortsætte denne krig
er det mest kyniske perspektiv, man kan forestille sig, fordi
det hele sker på ryggen af det ukrainske folk! Se, tabene er
enorme på begge sider, men jeg tror, de er meget højere på den
ukrainske side; det ukrainske folk bliver ødelagt; økonomien
bliver ødelagt, så det er simpelthen en total katastrofe. Der
har  lige  været  en  advarsel  fra  nogle  meget  fremtrædende,
højtstående personer i Tyskland, der advarede om, at Første
Verdenskrig vil blive set som den store tragedie i det 20.
århundrede. Og vi bør absolut sørge for, at krigen i Ukraine
ikke bliver det 21. århundredes store tragedie, fordi den har
potentiale til at føre til atomkrig.

Jeg  tror,  at  dette  er  meget  fremsynet  i  mange  menneskers
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bevidsthed, så der er mange flere bestræbelser på at få en
fredsforhandling i stand. Afrikanerne spillede en meget vigtig
rolle;  det  blev  diskuteret  igen  i  forbindelse  med  BRIKS-
topmødet, topmødet mellem præsident Xi Jinping og afrikanerne
umiddelbart efter; så er pave Frans’ initiativ stadig meget
aktuelt; også den ungarske præsident har lige været i Rom og
før det i Kiev. Der er stadig mange mennesker, der forsøger at
finde en løsning på hele problemet, men det kræver, at flere
mennesker i det såkaldte Globale Nord vågner op og indser
farerne. Jeg tror, at stemningen i befolkningen – jeg kender
den i USA fra de grunde, jeg har hørt, men i Tyskland, for
eksempel, er folk virkelig, absolut desperate! Man ville ikke
vide det, hvis man bare så tv eller læste aviserne: Men se,
hvad der sker som følge af sanktionerne mod Rusland, som ikke
har  ødelagt  den  russiske  økonomi,  som  vores  ubeskrivelige
udenrigsminister siger; det er ikke sandt om Rusland. Rusland
klarer sig relativt godt!

Men det ødelægger Tyskland: Tyskland er i frit fald! Du har
nu, sent, endelig, nogle af de store industrisammenslutninger,
der  beder  regeringen  om  at  gribe  ind  og  gøre,  hvad  den
amerikanske  regering  gjorde  med  Inflation  Reduction  Act,
støtte  investeringer,  sænke  energipriserne  –  fordi
energipriserne dræber den tyske industri! Mange er ved at
lukke  ned.  Du  har  ingen  anelse  om,  hvad  der  foregår  i
Tyskland: Der er bagerier, der lukker, servicevirksomheder som
frisører, andre serviceydelser; middelklassen, mellemniveauet
i industrien lukker enten eller tager til udlandet, investerer
i USA, lokket af fordelene ved loven om inflationsreduktion,
eller  tager  til  Kina.  Mange  af  de  såkaldte  “skjulte
champions”, som allerede har investeret i Kina, siger, når man
spørger dem: “Har I tænkt jer at komme tilbage?”: “Absolut
ikke. Vi kan på ingen måde komme tilbage under disse forhold!”

Så det, du ser lige nu, er et kollaps af den tyske økonomi,
hvilket er utroligt. Den vil nå et bristepunkt, fordi ideen
om, at man kan holde krigsøkonomien i gang ved at producere



mere  og  mere  militært  udstyr,  våben,  samtidig  med  at  man
forsømmer økonomiens reelle produktionsgrundlag, den vil nå et
bristepunkt. Men jeg ved ikke, om det sker i dette efterår:
Der er altid en krise i slutningen af finansåret. Det kan
komme gennem en hidtil uset udvikling.

Men jeg tror, at Vesten lige nu, inklusive NATO, inklusive
krigsmaskinen, er en kæmpe, der står på lerfødder. Jeg synes,
at de regeringer, der fører disse politikker, spiller hasard
med  deres  folks  velfærd.  Jeg  synes  ikke  kun,  at  de  er
inkompetente,  de  er  ikke  ledere,  de  er  mest  af  alt
klamphuggere. Men de ødelægger det, som generationer og atter
generationer har opbygget i efterkrigstiden, og jeg tror, at
vi  nu  i  nogle  lande,  herunder  Tyskland,  har  den  værste
regering i efterkrigstidens historie, og befolkningen er ved
at blive hysterisk. Det kan ikke fejes ind under gulvtæppet
ret længe.

SCHLANGER: En af de ting, folk kan gøre, er at cirkulere din
“Appel  til  borgerne  i  det  Globale  Nord:  Vi  må  støtte
opbygningen af en ny retfærdig økonomisk verdensorden!” til at
gå  sammen  med  det  Globale  Syd,  og  den  er  tilgængelig  på
Schiller  Instituttets  hjemmeside.
[https://schillerinstitute.nationbuilder.com/appeal_to_the_cit
izens_of_the_global_north_we_must_support_the_construction_of_
a_new_just_world_economic_order] Vi har fået en enorm respons
på det, mange underskrifter, men vi har brug for flere. Vi har
brug for, at flere og flere engagerer sig for at skubbe disse
stædige regeringer ud i virkeligheden.

Nu har vi et spørgsmål fra en af vores faste seere, Menashe,
som spørger: “Hvad er konsekvenserne af den nuværende runde af
kup i Afrika for udviklingen af BRIKS-landene?” Der var endnu
et kup i Gabon i dag. Hvad tænker du om det?

ZEPP-LAROUCHE: Jeg tror, det er et udtryk for et lignende
fænomen,  som  når  BRIKS-landene  udvider  deres  kamp  mod
kolonialismen. Men disse kup i Vestafrika er dybest set drevet
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af  det  samme  motiv:  Det  såkaldte  “France-Afrique”,  den
tidligere franske koloniale del af Afrika, franskmændene er de
mest  forhadte  mennesker  i  den  del  af  Afrika  lige  nu,  og
europæerne reagerer på det på en fuldstændig latterlig måde.
Der er et møde mellem EU’s udenrigsministre i Spanien lige nu,
og det eneste, de diskuterer – ifølge de første rapporter – er
at  forsøge  at  opmuntre  ECOWAS  til  at  iværksætte  militære
operationer mod disse regeringer. Det eneste, man kan opnå ved
det, er at sætte hele det afrikanske kontinent i brand! Men
størstedelen af befolkningerne i disse lande støtter disse
kup, så jeg tror, at det eneste, europæerne kan opnå, er at
bringe sig selv endnu mere i miskredit i hele verdens øjne. De
forsøger  at  fortsætte  den  såkaldte  “krig  mod  terrorisme”,
træner politi, træner militær, men vi har set i Afghanistan
eller  Irak,  hvordan  de  sidder  der  i  årtier  og  etablerer
militære styrker, og på et tidspunkt forlader de landet, og så
kan  man  se,  hvad  der  sker  i  mellemtiden:  Der  er  ingen
udvikling overhovedet! Ikke i Afghanistan, ikke i Irak. Og så
får man et tilbageslag, og det kommer i form af et nyt system,
der danner sig selv.

Så  det  er  virkelig  på  tide,  at  de  såkaldte  “strategiske
eksperter” begynder at tænke: Hvis de er så kloge, hvorfor
bliver alle deres mål så ved med at mislykkes?

SCHLANGER: Jeg har tre spørgsmål mere, og jeg vil holde dem
korte, så vi kan få dem med. Det blev meddelt i dag, at en
domstol i Pakistan har suspenderet den dom, der førte til
fængslingen af premierminister Imran Khan. En fast bidragyder
fra Storbritannien spørger: “Vil der komme en modreaktion mod
USA på grund af lækagen om, at Blinken beordrede Khan fjernet
i marts 2022?”

ZEPP-LAROUCHE: Det ved jeg ikke. Det eneste, jeg kan sige, er,
at Imran Khan har mange tilhængere. Jeg tror, at Pakistan har
en  enorm  økonomisk  krise.  På  grund  af  sin  geografiske
placering er det en naturlig del af Bælte- og Vej-Initiativet,
den Nye Silkevej. Der sker en enorm udvikling i hele den syd-



og centralasiatiske region. Jeg ved, at det stadig er et meget
omstridt område, fordi det er den region, hvor briterne har
fokuseret deres “Great Game”, i bund og grund planen om at
ødelægge Rusland for nylig og også at destabilisere Kina. Så
det er en meget anspændt situation, men jeg tror, at hvis
retfærdigheden sker fyldest, vil Imran Khan blive genindsat,
og hvis der er et nyt valg, mener jeg, at han har en meget god
chance for at vinde.

SCHLANGER: Dette er et spørgsmål, som jeg tror, du vil blive
glad for at høre fra Anthony, der spørger: “Kan du fortælle om
Lyns rolle i López Portillos forsøg på en olie-for-teknologi
aftale, som blev aflivet af Brzezinski?” I betragtning af at
vi nu har Kina-Iran-aftalen, som du nævnte, hvad var det så
for et forslag, Lyn kom med til Mexicos præsident José López
Portillo?

ZEPP-LAROUCHE: Åh, det var en meget god ting. I 1982, da Wall
Street-bankerne havde organiseret en utrolig kapitalflugt ud
af  Mexico,  ringede  præsident  López  Portillo  til  Lyndon
LaRouche for at hjælpe ham med at forsvare den mexicanske
økonomi mod en sådan manipulation. Vi fløj til Mexico, og på
mindre end tre uger skrev Lyn en boglang rapport, Operation
Juárez, som var en plan ikke bare for forsvaret af Mexico, men
også  for  hele  den  latinamerikanske  infrastrukturelle
integration.

Kort  tid  efter,  den  1.  september  1982,  gennemførte  López
Portillo den: Han indførte kapitalkontrol, han oprettede en
nationalbank, han begyndte at udstede kreditlinjer. På det
tidspunkt opstod der et ramaskrig på Wall Street, i Frankfurt
og i City of London, fordi de mente, at de latinamerikanske
banker havde dannet et skyldnerkartel – hvilket aldrig var
tanken.  Idéen  var  at  få  en  velordnet  reorganisering  af
banksystemet.

Desværre handlede Brasilien og Argentina ikke solidarisk med
Mexico på det tidspunkt, så da López Portillo forlod embedet i



slutningen af november 1982, sluttede hele indsatsen. Men nu
har vi en genoplivning i form af Brasiliens præsident Lula,
som er et meget aktivt medlem af BRIKS, og på BRIKS-topmødet
argumenterede  han  meget  stærkt  for,  at  Argentina  skulle
integreres i BRIKS. Mexico anmoder på nuværende tidspunkt ikke
om at blive en del af BRIKS, men det er, som alle mexicanere
altid siger, “af historiske og geografiske årsager” på grund
af Mexicos position.

Så jeg tror bestemt, det er en idé, der er meget levende i den
nuværende konfiguration.

SCHLANGER: Jeg har et spørgsmål fra Maryanne, som jeg synes
udtrykker  den  naturlige  reaktion  i  lyset  af  mediernes
fortielser og løgne. Hun spørger: “Hvis vi går sammen med
BRIKS” – jeg går ud fra, at hun mener USA – “betyder det så,
at vi som amerikanere mister forfatningen og vores Bill of
Rights?”

ZEPP-LAROUCHE: [griner] Nej! Nej, nej, tværtimod, I kommer til
at få dem tilbage! For lige nu tror jeg ikke, at forfatningen
er  særlig  sikker,  men  det  er  BRIKS’  princip  at  være  et
partnerskab mellem suveræne lande. Princippet om suverænitet
er i høj grad udgangspunktet for hele dette nye system, og
også ikke-indblanding i det andet lands, det respektive lands,
indre anliggender. Det betyder, at alle de ting, der med rette
og  retfærdighed  hører  til  den  amerikanske  historie,  de
historiske  resultater,  absolut  vil  forblive  USA’s  suveræne
ret. I en vis forstand er den eneste forskel, at det vil give
de samme rettigheder til ethvert andet land.

Faktisk var den amerikanske præsident, der havde den samme
slags idé, meget påvirket af Leibniz, John Quincy Adams, der,
som du ved, også havde været ambassadør i Europa. Han talte
flere sprog, og han havde en meget klar idé om, at samarbejde
mellem suveræne nationer var den eneste måde at skabe fred på.
Han er berømt for at sige, at det ikke var USA’s rolle at gå
ud og “jage fremmede monstre”. Men rent faktisk at danne et



sådant  partnerskab  af  “fuldt  suveræne  republikker”  eller
nationalstater. Jeg tror, at det er den store udfordring, som
vi skal løse.

Jeg vil virkelig gerne have, at I underskriver denne “Appel
til borgerne i det Globale Nord: Vi må støtte opbygningen af
en ny retfærdig økonomisk verdensorden,” for freden i hele
verden, hele menneskehedens fremtid afhænger virkelig ikke af,
hvad BRIKS gør. De gør, hvad de har planlagt at gøre i lang
tid. Nu tager de sig sammen og danner et system, som vil være
til gavn for dem alle. Men hvis vi kan undgå den nuværende
fare for, at hele situationen kommer ud af kontrol og fører
til en atomkrig – og lad være med at narre dig selv, hvis det
nogensinde kommer til brug af atomvåben, vil det være det: Der
vil  absolut  ikke  være  nogen  chance  for,  at  menneskeheden
overlever det. Det er atomkrigens natur, at når man først
bruger ét atomvåben, vil alle blive brugt, og resultatet vil
være en atomvinter i 10 eller flere år, og det vil udslette
alt liv på planeten, fordi ingen vil have noget at spise,
fordi intet vil vokse. Det vil være enden på det hele. Der vil
ikke være nogen historiker tilbage til at registrere det.

Det er den fare, vi er i, og det er derfor, vi bør mobilisere
kraftigt, og du bør træffe en beslutning om, at du vil blive
aktiv – du ved, på et tidspunkt som dette, hvor det er meget
tydeligt,  at  vi  befinder  os  i  en  transformation,  som  jeg
bliver  ved  med  at  sige,  en  gang  i  tusind  år,  for
kolonialismens periode var 600 år, og den er helt sikkert ved
at  være  slut,  og  den  vil  enten  ende  med,  at  hele
civilisationen uddør, eller med en ny æra for menneskeheden,
hvor  vi  alle  lever  sammen  og  fokuserer  på  menneskehedens
virkelige fjender, som er sult, fattigdom og underudvikling:
Sult,  fattigdom,  underudvikling,  faren  for  at  blive
tilintetgjort af en asteroide, uovervindelige sygdomme – og vi
bør fokusere på disse, menneskehedens fælles mål, og arbejde
sammen.  Jeg  tænker  på  det,  premierminister  Modi  sagde  om
BRIKS’ konsortium for rumsamarbejde: Vi burde have sådanne



konsortier for alle de områder, der er menneskehedens fælles
mål! Vi kunne gøre sådanne vidundere, og vi kunne bruge al
vores tid på kreativitet, på at gøre ting, der gør livet bedre
for  alle  mennesker.  Og  jeg  tror,  det  er  det  øjeblik,  vi
befinder os i lige nu!

Så jeg vil virkelig appellere til dig om at tage affære. Lad
være med at sidde på din sofa som en kartoffel, men tag
skridtet  til  at  blive  aktivist,  til  at  deltage  i  vores
forskellige aktiviteter, til at cirkulere denne “Appel til
borgerne i det Globale Nord” med din underskrift og til at
indsamle andres underskrifter. Og kom i kontakt med os, for vi
har virkelig brug for at få hele verden ind på et andet spor,
og du er vigtig for det.

SCHLANGER: Tak, Helga, fordi du er med os igen i denne uge, og
jeg vil gerne takke alle jer, der har sendt e-mails, hvor I
udtrykker jeres støtte og interesse for dette. Men som Helga
lige har sagt, er I nødt til at gøre mere end blot at udtrykke
jeres støtte: Deltag i kampen. I vil kæmpe for “Appellen til
borgerne i det Globale Nord: Vi må støtte opbygningen af en ny
retfærdig  økonomisk  verdensorden”  på  Schiller  Instituttets
hjemmeside
[https://schillerinstitute.nationbuilder.com/appeal_to_the_cit
izens_of_the_global_north_we_must_support_the_construction_of_
a_new_just_world_economic_order]  og  også  tilmeldingen  til
konferencen  den  9.  september
[https://schillerinstitute.nationbuilder.com/conference_202309
09]. Og med det vil jeg sige farvel og på gensyn i næste uge.

ZEPP-LAROUCHE: Ja, på gensyn i næste uge! 
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